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Po  prvním úspěšném ročníku fotosoutě-
že, který proběhl v  loňském roce, jsme se 

rozhodli vyhlásit fotosoutěž i letos. Tentokrát 
jsme zvolili téma Letní malebná krajina Nejdku 
a okolí. Přestože se nám nepodařilo překonat 
počet účastníků loňského ročníku soutěže, 
i  tak se nám sešla spousta překrásných zá-
běrů od  řady amatérských fotografů všech 
věkových kategorií. Soutěžní fotografie byly 
rozděleny do dvou skupin - fotografie Nejdku 
a fotografie okolí Nejdku. Každý záběr, každý 
snímek má své kouzlo. Často v dnešní uspě-
chané době zapomínáme, jak krásná místa 
v našem městě a jeho okolí jsou. Skrz objek-
tivy fotoaparátů účastníků naší soutěže vypa-
dá Nejdek a jeho okolí úplně jinak. Správným 
zachycením, správným nastavením, správ-
ným úhlem lze z obyčejného místa vykouzlit 
úžasný výsledek. Fotografie byly hodnoceny 
zcela anonymně - je to patrné i  z výsledků 
- jména vítězných autorů se opakují v obou 
kategoriích. Zaměstnanci Odboru kultury 
v roli odborné poroty neměli snadnou práci 

- což můžete ale posoudit i vy sami. Soutěžní 
fotografie budou vystaveny do  konce roku 
2015 v galerii Zelená sedma. Děkujeme všem, 
kteří se soutěže zúčastnili a podělili se s námi 
o své záběry. Některé z nich budou použity 
například jako podklad pro kalendáře nebo 
pro různé propagační materiály města. 
Autoři vítězných fotografií budou odmě-

něni 31. října 2015 v prostorách informačního 
centra. A kteří to jsou? 
Kategorie Nejdek
1. místo - Benedikt Jelínek Nejdek červený
2. místo - Dita Míková Kostel sv. Martina s věží
3. místo - Josef Sedláček Rozloučení s Nejdkem
Kategorie okolí Nejdku
1. místo - Josef Sedláček Na rozhledně prší
2. místo - Libor Čihák Letní horské pastviny 
Hřebečná
3. místo - Dita Míková Rašeliniště v  Nových 
Hamrech 

Pavlína Schwarzová, OK
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Letní malebná krajina Nejdku a okolí

Nejdek červený	 Foto: Benedikt Jelínek



listopad 2015listopad 20152 | Nejdecké listy

Letní malebná krajina Nejdku a okolí

Kostel sv. Martina s věží	 Foto: Dita Míková

Rozloučení s Nejdkem	 Foto: Josef Sedláček Rašeliniště v Nových Hamrech	 Foto: Dita Míková

Letní horské pastviny Hřebečná	 Foto: Libor Čihák

Na rozhledně prší	 Foto: Josef Sedláček
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Východ Slunce	 Foto: František Panocha

Léto	 Foto: Michal Kříž:

Letní koupání mezi mraky a stromy	 Foto: František Panocha

Červencové ráno	 Foto: Michal Kříž Modré nebe nad nejdeckým náměstím	 Foto: Libor Čihák

	 Foto: Petr Kouba

	 Foto: Petr Kouba

Výhled z plešivecké rozhledny	 Foto: Libor Čihák
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Oznámení

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU

Městská policie Nejdek 
ve spolupráci

 se základními školami 
a Městskou knihovnou 

v Nejdku 
pořádá výstavu

GALERIE @ 
Městské knihovny v Nejdku

5.11 – 30.11. 2015
Vernisáž 12.11. 2015 od 17 hodin.

Jdu do školy, 
jdu ze školy …

Výstava obrázků
 a fotografií 

z preventivních akcí 
  MěP Nejdek.

V  souvislosti s  nárůstem výskytu zhoubných nádorů 
z pigmentových znamének (jde především o tzv. zhoubný 
melanom) budou na kožním oddělení v Nejdku každé pon-
dělí až do konce roku 2015 vždy od 15.00 do 16.00 hodin 
probíhat preventivní prohlídky těchto pigmentací (preven-
tivní prohlídky plánujeme provádět pravidelně každý rok 
po „sluneční sezoně“). 
Na tyto prohlídky je nutné se telefonicky objednat na tel. 

čísle 773 245 747 a při objednávání oznámit, že jde o „vy-
šetření pih“. 

MUDr. Ivana Holzhauserová 

Městská policie Nejdek 
informuje

V říjnu jsme se věnovali našim nejmenším školákům, žákům 
prvních tříd základních škol. Děti se naučily, jak se dovolat po-
mocí telefonu na tísňové linky v různých situacích. Následně byly 
poučeny o tom, jak správně přecházet na přechodu pro chodce 
a také se dozvěděly a v praxi si vyzkoušely, jak a kdy komuniko-
vat s cizími lidmi, zejména pak to, že si nesmějí od cizích lidí nic 
brát a s nikým cizím někam odejít. Cizí lidi nám ochotně zahráli 
studenti SOŠ a SOU Nejdek, za což jim moc děkuji. Na toto téma 
poté děti kreslily obrázky, které budou vystaveny v  Galerii@ 
v budově Městské knihovny Nejdek od 5. 11. 2015 do 30. 11. 2015. 
Dovoluji si vás také pozvat na vernisáž s názvem „Jdu do školy, 
jdu ze školy…“, která se bude konat dne 12. 11. 2015 od 17 hodin 
v Galerii@, kde uvidíte obrázky a fotografie z preventivních akcí 
Městské policie Nejdek. 

Str. Jakub Fritz, 
MP Nejdek, prevence kriminality

Jsme v  cíli! Po  dvou náročných letech se 
největší stavební akce za  poslední desetile-
tí dostala do cíle. Termín realizace sice končí 
až v měsíci listopadu, ale z velké části je akce 
dokončená již na konci měsíce října. Nyní nás 
čeká jen odstraňování drobných nedodělků. 
Po úspěšném zkušebním provozu byla v měsí-
ci říjnu zkolaudována nová čistírna odpadních 
vod. Kolaudace jednotlivých stok nás teprve 
čeká. Tím naše práce ale ani zdaleka nekon-
čí. Před námi je stále dokončení administrace 
projektu vůči poskytovateli dotace na  kon-
ci stavby a  tohoto roku a  v neposlední řadě 
pak samotné závěrečné vyhodnocení akce, 
které nás čeká až na jaře roku příštího. Dalším 

úkolem bude dořešení jednotlivých věc-
ných břemen s majiteli pozemkových parcel, 
na kterých se nyní nachází nově vybudovaná 
kanalizace.
V  případě, že máte ještě nějaký podnět 

nebo stížnost směřovanou ke zhotoviteli stav-
by, sdělte nám ji nejpozději do 10. 11. 2015 tak, 
abychom ji byli schopni včas řešit.
Tímto bychom chtěli všem občanům podě-

kovat za trpělivost při realizace takto význam-
né stavby a současně i za vstřícnost a pomoc 
při řešení některých problematických nebo 
nestandardních situací. Věříme, že realizace 
této stavby je a po mnoho let bude ku pro-
spěchu nám všem.

PŘIPOJOVÁNÍ OBYVATEL NA  VODO-
VODNÍ A KANALIZAČNÍ ŘAD
O  možnosti a  podmínkách napojení byli 

obyvatelé vyrozuměni Odborem vodovodu 
a kanalizací. V případě dotazů se můžete ob-
racet na pracovníky Odboru vodovodů a ka-
nalizací v kanceláři: Závodu míru 636 (polikli-
nika), 1. patro vpravo nebo na níže uvedených 
kontaktech:
Telefon: 353 240 160, 353 240 161
Email: m.kovacova@nejdek.cz, j.sestak@nejdek.cz

Andrea Bečvářová,
referent majetkové správy a investic, OISM

VÝZVA PRO MAJITELE NEMOVITOSTÍ NOVĚ PŘIPOJOVANÝCH NA KANALIZACI A VODOVOD
Vyzýváme tímto všechny majitele ne-

movitostí, kterým projektová kancelář 
Ing.  Jana Šintáka zajišťovala projektovou 
dokumentaci a územní souhlas k nově bu-
dovaným přípojkám vody a kanalizace, aby 

si nejpozději do  konce t.r. vyzvedli svoji 
projektovou dokumentaci na  Městském 
úřadě Nejdek, Odboru investic a  správy 
majetku.
Dokumentace budou vydávány proti 

potvrzení pouze v úředních dnech: 
PO + STŘ od 7:30 do 17:00 hodin
(vyjma polední přestávky).
Městský úřad zajišťuje pouze předání 
dokumentace!

Vyjádření ke zhoršené 
kvalitě pitné vody

Rádi bychom se touto cestou omluvili občanům města Nejdku 
(lokalita zásobená ze zdroje Limnice – horní sídliště včetně 
Karlovarské ulice) za zhoršenou kvalitu pitné vody v průběhu mě-
síce října. V důsledku nedostatku vody z běžného zdroje a ná-
sledného spuštění přídavného čerpadla došlo k vyššímu zabarvení 
upravené vody. Přes toto zabarvení byla voda stále zdravotně ne-
závadná. Omlouváme se a děkujeme moc za pochopení. 

OVAK
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Kdo umí, ten umí!

Návštěva hraběnky Nostitzové v ZŠ Nejdek, Karlovarská

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV. informuje
 Slavnostní zahájení školního roku máme 

úspěšně za sebou. Pro naše žáky jsme do-
koupili nový žákovský nábytek, pro prvňáč-
ky, druháčky a děti z přípravné a speciální 
třídy čekaly v suterénu pestré šatní skříňky. 
Do  konce kalendářního roku plánujeme 
nákup skříněk i  pro ostatní děti z  první-
ho stupně. Během prázdnin proběhla re-
konstrukce toalet na  prvním stupni. Staré 
plechové kabinky byly nahrazeny novými, 
barevnými. Menší úpravou prošel i  školní 
pozemek. Na jaře zde byly vykáceny staré, 

napadené smrky a  na  jejich místě založil 
pan Košner s dětmi okrasný záhon.
Od září do listopadu probíhalo zateplení 

fasády a  výměna oken na  velké tělocvič-
ně a  školní jídelně, za  což velmi děkuje-
me našemu zřizovateli, Městskému úřadu 
v  Nejdku, který tuto akci finančně zaští-
til z  projektu Udržitelné využívání zdrojů 
energie.
V červnu jsme ukončili projekt Využíváme 

ICT ve výuce, který je financovaný ze zdro-
jů EU a z něhož jsme pro naši školu získali 

20 tabletů. Stali jsme se příjemcem výzvy č. 
56, projektu, který finančně pokryje výjezd 
tří skupin žáků do velké Británie a Německa 
a  zároveň nákup knížek pro realizaci čte-
nářských dílen. Od  září se rovněž naplno 
rozjely aktivity projektu Kreativní partner-
ství pro rovné příležitosti. Kromě tradičně 
se opakujících školních akcí chystáme i pro-
jekt spojený se 700. výročím narození Karla 
IV.

Přejeme všem úspěšný školní rok.
Mgr. Lenka Dejlová

nadací „Mathilda“. Jméno této nadaci dala její 
zakladatelka - hraběnka Mathilda Nostitzová, 
příslušnice slavného šlechtického rodu. (Kdo 
by neznal Nosticovo divadlo, že?) 17.září 
2015 se nám dostalo velké cti - hraběnka 
Nostitzová se rozhodla nám osobně podě-
kovat. Je to úžasná, inteligentní dáma, které 

nečiní problémy se bavit i  o  úplně obyčej-
ných věcech. Živě se zajímala o dění ve škole, 
a  i přes svůj pokročilý věk si školu také pro-
šla. Navštívila některé třídy a dětem osobně 
poděkovala za  jejich přístup k  nevidomým 
lidem. Návštěva paní hraběnky je pro nás po-
vzbuzením do další práce. Děkujeme.

Již sedm let se snažíme pomáhat nevi-
domým tím, že vždy ve  2.pololetí školního 
roku uspořádáme finanční sbírku pro o.p.s. 
Tyfloservis Karlovy Vary a pro Středisko výcvi-
ku vodicích psů v Praze Jinonicích. Odměnou 
nám kromě příjemného pocitu z  dobrého 
skutku byl vždy nástěnný kalendář vydávaný 

Žáci ZŠ Nejdek, Karlovarská se usmívali na výstavě Úsměvy. ČÍ? Kočičí.
V Galerii @ se v září a říjnu konala krás-

ná výstava Zuzany Onderové a  Vladimíra 
Bolka. My jsme si ji samozřejmě nenechali 
ujít, protože se na  ní děti mohly dozvě-
dět mnohé nejen o  světě kolem, ale také 
o sobě. Kočky, které nás v čítárně Městské 
knihovny v  Nejdku obklopily, k  nám pro-
mlouvaly s  vtipem, nadhledem a  optimis-
mem. Obrázky jsme si se zájmem prohlédli, 
hodně jsme si o  nich povídali a  pak jsme 
zkusili nakreslit sebe sama v „kočičím těle“. 
Také dřevěné sochy a  reliéfy pana Bolka 
se nám líbily, hledali jsme v  nich skryté 
významy. Děkujeme oběma výtvarníkům 
za krásný zážitek a našim milým knihovni-
cím za čas, který věnovaly devíti třídám naší 
školy. Mgr. Bedřiška Treglerová, 

zástupkyně ředitelky

Letos se konal již druhý ročník soutěže 
„Doporučeno zaměstnavateli“, ve  které 
zaměstnavatelé Karlovarského kraje roz-
hodují o tom, která škola bude určena jako 
škola s  kvalitní přípravou na  zaměstnání. 
Této soutěže se zúčastnilo na 40 středních 
škol a  naše nejdecká škola Střední odbor-
ná škola a střední odborné učiliště Nejdek 
se opět umístila na  čtvrtém místě, a  tím 

obhájila přední místo z loňského roku, kdy 
jsme byli dokonce druzí! Na  toto umístění 
jsme velmi hrdí a je to známka toho, že jde-
me správným směrem. Slavnostní vyhlášení 
letošního ročníku proběhlo v  rámci pre-
zentace škol Thermal 2016 dne 13. 10. 2015 
v Karlových Varech.
Na  této akci naši školu reprezentova-

li jak vyučující, tak i  stávající žáci. Škola 

se představila končícím žákům devátých 
tříd základních škol, jejich rodičům i  ši-
roké veřejnosti. Informováni byli o  učeb-
ních oborech Nástrojař, Strojírenské práce 
a  Stravovací a  ubytovací služby, a  samo-
zřejmě také o  nejdeckém studijním oboru 
Veřejnosprávní činnost, zakončovaném 
maturitní zkouškou.
Za SOŠ a SOU Nejdek Ing. Silvie Flídrová

	 Foto: L. Šporová - Tyfloservi
M. Nostitzová	

Foto poskytla autorka článku

	 Fota poskytla autorka článku
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Důležité upozornění pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P.

Dne 21. 10. 2015 by oslavil
své 80. narozeniny

náš tatínek a dědeček
pan Václav Beca. 

S láskou vzpomínáme.
Syn Václav s rodinou. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta
a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 20. 11. 2015 uplyne 5 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček

pan Zdeněk Blahůt. 
Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

1. 9. 2015 nás nečekaně a náhle opustil náš 
syn a bratr Karel Červinka.

Děkujeme všem blízkým, přátelům
a spolupracovníkům za květinové dary

a projevy soustrasti. 
Rodiče a sestry s rodinami

Dne 4. 10. 2015 tomu byly již 2 smutné roky
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek, dědeček, švagr a strýc
pan Jan Fúska.

S láskou vzpomíná manželka s rodinou.

Dne 10. 11. 2015 uplyne 5 let od chvíle,
co nás navždy opustila

paní Jiřina Kratochvílová.
S láskou stále vzpomínají

dcera s rodinou.

Dne 10. 11. 2015 uplyne 8 let od chvíle,
kdy od nás navždy odešla naše milovaná 
a obětavá maminka, babička a prababička

paní Anna Mačudová.
S láskou a úctou vzpomínají děti,

vnoučata a pravnoučata.

Vzpomínáme

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 24.11.2015 uplyne smutný rok od chvíle,
kdy navždy odešla moje milovaná prababička

paní Miluše Frýdlová. 
S láskou vzpomíná pravnučka 

Lucie s celou svojí rodinou.

Dne 29. 11. 2015 uplyne dlouhých 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil námi milovaný

manžel, taťka a dědeček
pan František Němec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Děkujeme. S láskou stále

vzpomínají manželka, děti a vnoučata. 

Vzpomínky mluvte, když obrázek mlčí.
Dne 19. 11. 2015 uplyne 10 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček

pan Václav Pop.
S láskou stále vzpomínají manželka,

dcery, vnoučata a pravnoučata. 

Oznámení
Oznamujeme, že je možné se 

ještě přihlásit na týdenní pobyt 
v Sezimově Ústí v době od 10.1.2016 
do 17.1.2016, jsou ještě volná místa. 
V  pobytu je zahrnuta plná penze 
a  doprava autobusem z  Nejdku 
a  zpět včetně procedur. Cena 
za  pobyt a  dopravu činí 4.399,-
Kč/osoba ve  dvoulůžkovém pokoji 
s příslušenstvím a TV a internetem. 
Je možné využít vlastní dopra-
vu. Parkování před hotelem zdar-
ma. Podrobné informace sdělí pí 
Jandová na  tel: 737  388  546 nebo 
p.  Seidl 723  720  339. Přihlášky se 
přijímají nejpozději do  konce listo-
padu 2015.

Jaroslav Seidl

Dobrý den, přeposílám informaci z MM Karlovy Vary:
„Už jen tři měsíce mají držitelé parkovacích průkazů označující vozidlo přepravující osobu těžce 

zdravotně postiženou (07), aby si zajistili jejich výměnu. V případě, že tak neučiní, nebudou moci 
po 1. lednu 2016 využívat žádné benefity a nároky, které jim z vlastnictví průkazu vyplývají“. 
Tento parkovací průkaz je oprávněn vydat příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působ-

ností jen držiteli průkazu se zdravotním postižením II. a  III. stupně (průkaz ZTP nebo ZTP/P) 
s výjimkou osoby, které byl průkaz ZTP nebo ZTP/P přiznán z důvodu praktické nebo úplné 
hluchoty. 
Tento parkovací průkaz si vyřídíte na Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2, odboru 

sociálních věcí, oddělení sociální pomoci, přízemí, č. kanceláře 3 u pracovnic p. Pazdercové, DiS. 
a p. Pejškové, DiS. 

Z  výše uvedených důvodů budou pro občany od  12.10. 2015 do  18.12.2015 rozšířeny 
úřední hodiny: 
Pondělí a středa  8.00  - 12.00  13.00 - 17.00 
Úterý a čtvrtek    8.00 - 12.00 

S pozdravem 
Ing. Jitka Líkařová, 

krajská koordinátorka Národní rady osob se zdravotním postižením Karlovarského kraje 
Pro Nejdecké listy převzal a připravil:

   Jaroslav Seidl
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Beseda o rodině, dětech a rozvodech

Klub seniorů informuje Pozvánka
na projekci filmů 

o Krušných horách

Svojsíkův závod 2015

Poslední zářijový víkend se pro skauty 
a  skautky z  celé ČR nesl ve  znamení celo-
státního kola Svojsíkova závodu. V  něm se 
utkaly nejúspěšnější hlídky ze všech krajů 
republiky a v kategorii skautů vyrazili repre-
zentovat nejen své domovské město, ale celý 
Karlovarský kraj i nejdečtí skauti ze střediska 
KOMPAS. Do tohoto ústředního kola jsme se 
kvalifikovali vítězstvím v  kole krajském, kte-
ré proběhlo koncem května v  Habartově. 
Hostitelskými městy závodů byla moravská 
města Příbor a  Štramberk. Závody se sklá-
daly z  několika soutěžních modulů, z  nichž 

nejdůležitější byl samotný modul závod. 
V  něm jednotlivé hlídky soupeřily jak v  tra-
dičních skautských disciplínách např. znalosti 
přírody, simulaci první pomoci, tak i  v  těch 
méně tradičních, řekněme outdoorovějších, 
jako například slaňování či nouzové přenoco-
vání pod vlastnoručně zbudovanými přístřeš-
ky. Celý víkend byl navíc tematicky zasazen 
do časů starých Slovanů, a tak byl pro účast-
níky i  jejich doprovody připraven bohatý 
doprovodný program - koncerty, pohanský 
slovanský obřad a  v  neposlední řadě i  tra-
diční řemesla a  slovanská kuchyně. Myslím, 

že všichni zúčastnění si celý víkend náleži-
tě užili. Závěrem už mohu jen říci, že naše 
hlídka 1. Nejdečtí, ve složení Vladimír Veselý, 
Michal Höger, Nick Newiak, Mikuláš Dellinger, 
Nicolas Turek a Martin Hušek vybojovali vyni-
kající čtvrté místo, byť mnohdy označované 
jako nejméně populární, a  v  konkurenci sil-
nějších středisek z  velkých měst se rozhod-
ně neztratili. Reprezentaci střediska Kompas, 
města Nejdku i Karlovarského kraje tak zvládli 
na výbornou a klukům nezbývá než gratulo-
vat ke skvělému výkonu!

Za KOMPAS Nejdek Lukáš Bielik

16. listopadu 2015 ve 14 hodin v kinoka-
várně zahájení projektu MěP - SENIOR 
AKADEMIE (podrobněji v článku MěP).

18. listopadu 2015 od 14 hodin v nejdec-
kém KD v sále Klubíčka hudební odpoledne 
s tombolou, poplatek 30 Kč.

30. listopadu 2015 od 17 hodin v kinoka-
várně adventní koncert karlovarského pěvec-
kého sboru Paleta. Pro seniory zdarma.
Ohlédnutí: Fotografie připomínají zájezd 

do Plas a Zbirohu, který se uskutečnil za pod-
pory MěÚ 16. 9. 2015, i návštěvu divadelní-
ho představení Světáci v KMD ke Dni seniorů 
(1. 10. s přispěním KÚ).

Výzva:  Na  pravidelná měsíční jedná-
ní rady klubu mohou přicházet členové 
Klubu seniorů s  připomínkami a  námě-
ty k  další klubové činnosti - listopadová 
rada je 9. 11. od  14 hodin v  kinokavárně. 
Na říjnové radě upozornila svým štědrým 
darem (8 kusy krásných pletenin) paní 
Salajková na  blížící se Vánoce a  tradiční 
charitativní akci našeho klubu pro Domov 
sv. Zdislavy. Dárky pro tuto sbírku budou 
i  letos shromažďovat pracovnice infocen-
tra - za jejich ochotu a pomoc i jednotliv-
cům za dárky děkujeme.

Předseda rady Klubu seniorů Ve čtvrtek 19. listopadu 2015 od 17 ho-
din budou v  kinokavárně promítány fil-
my o  Marcebile (Dobyvatelé ztracených 
štol a Echo hor) a další filmy o Krušných 
horách s  účastí Petra Mikšíčka. Projekce 
bude doplněna diskuzí, vstup volný.

Pavel Andrš, 
předseda o. s. JoN - Jde o Nejdek

Poděkování
Děkujeme zaměstnancům Domova 

Matyáš za péči o naši maminku Antonii 
Mihališinovou, která tam strávila poslední 
léta svého života. Díky profesionálnímu a 
citlivému přístupu zaměstnanců se tam 
cítila šťastně a velmi příjemně.

Zdeněk Mihališin s rodinou

V listopadu se v Nejdku můžete těšit na besedu na téma, které se může týkat mnohých 
z nás nebo našich blízkých. Přijede známá spisovatelka Věra Nosková, která se ve svých 
knížkách zabývá mimo jiné složitými osudy rodičů a dětí z rozpadajících se rodin. Některé 
její knížky si budete moci i přímo zakoupit za výhodnější cenu. O možných řešeních krize 
rodiny bude na besedě dále hovořit Aleš Hodina, předseda Mezinárodního institutu pro 
rodinu a dítě. A se svými osobními zkušenostmi se podělí manželé Kaliničovi.
Beseda se bude konat 12. listopadu od 16:30 v prostorách školní jídelny ZŠ Nejdek na ná-

městí Karla IV.

	 Fota poskytl autor článku
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SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOCNÍHO STROMU V NEJDKUˇ

Milí spoluobčané, blíží se adventní čas a k tomu patří 
neodmyslitelně vánoční výzdoba. Dovolte nám proto, 
abychom vás pozvali před první adventní nedělí
na slavnostní rozsvícení vánočního stromu. 
O sváteční atmosféru se postará smíšený pěvecký sbor
pod vedením Bc. Jany Uhlíkové. 
Přijďte s námi nasát vánoční atmosféru, dát si společně
svařené víno, perníčky nebo koupit jmelí. 

SOBOTA 28. listopadu 2015 v 17.00 hodin
na prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV.

Těšíme se na vás!

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:
Sobota 14. 11. 2015 od 17:00 hod
před kostelem sv. Martina
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ 
S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM

Dny se krátí, obloha mračí, první sníh nás 
překvapil již v  polovině října…, ale jestli kůň, 
na  kterém do  Nejdku přijede svatý Martin, 
bude také skutečně bílý, to teprve uvidíme. Je 
totiž čas lampiónů a pečených hus…. Proč tedy 
nepřinést trochu světla do pošmourných dní? 
Můžete tím udělat radost sami sobě a zároveň 
máte možnost pomoci i jiným, méně šťastným, 
na tradičním Svatomartinském posvícení s lam-
piónovým průvodem. 
Příběh o Martinovi, tehdy římském legionáři, 

a  jeho milosrdném skutku vůči bídnému žeb-
rákovi všichni známe. Připomínáme si ho vždy 
první sobotu po 11. listopadu rok co rok již více 

než deset let. Spojili jsme ho s přátelským setká-
ním, zářícími lampióny, dětskými úsměvy, sva-
tomartinskými rohlíčky, svařeným vínem a pe-
čenou husou. Letošní rok nebude výjimkou. 
Čeká nás tradiční průvod městem a doprovod 
Martina na jeho další pouť, společné vystoupe-
ní chrámových pěveckých sborů, ohnivá fakír-
ská show, vatra a závěrečný ohňostroj. 
Výtěžek akce bude stejně jako v předchozích 

ročnících věnován na podporu činnosti občan-
ského sdružení Dětský svět Nejdek a na pod-
poru projektu Adopce na dálku. 
Program začíná v 17:00 hodin před kostelem 

sv. Martina (odchod z horního sídliště doporu-
čujeme v 16:30 od MŠ Lipová), ohňostroj rozzáří 
večerní oblohu v 19:00 hodin. 
Poděkování patří partnerům akce a pomoc-

níkům: městu Nejdek, Římskokatolické farnosti 

Nejdek, smíšenému sboru Římskokatolické círk-
ve a Českobratrské církve evangelické Nejdek, 
policii státní i  městské, Sboru dobrovolných 
hasičů Nejdek, Městské knihovně Nejdek, fir-
mě Kalous, Ondřeji Schwarzovi, firmě Hladký, 
společnosti AVE Nejdek, ochotnickým hercům 
a  všem pomocnicím a  pomocníkům, kteří se 
na přípravě a hladkém průběhu akce podílí.
Podrobnosti o  celé akci naleznete 

na plakátech.

!PODĚKOVÁNÍ!
Velice děkujeme městu Nejdek za zapůj-

čení prostor kulturního domu pro uspořádá-
ní podzimní dětské burzy a všem, kteří nám 
s jejím zvládnutím přišli pomoci.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová
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ODBOR KULTURY - INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Říjen v knihovně

TÝDEN KNIHOVEN 2015
I  letos proběhly v naší knihovně akce při-

pravené v  rámci Týdne knihoven, jehož již 
19. ročník se konal začátkem října. Amnestii 
využilo několik čtenářů, také burza knih měla 
úspěch, děti si vyrobily záložku do  knihy 
a návštěvníci knihovny se setkali se spisova-
telkou Monikou Rozárkou, která nám četla 
z její knihy Muena - hluboké učení lásky.
NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ
Nejpilnějším čtenářem dospělého odděle-

ní za  období září 2014 - říjen 2015 se stala 
paní Aneta Gondová, která si vypůjčila a pře-
četla 251 titulů. V  knihovně obdržela milou 
odměnu.
LESY KOLEM NÁS
V Krajské knihovně Karlovy Vary byli vyhlá-

šeni vítězové výtvarné soutěže Lesy kolem 
nás. Tuto soutěž vyhlašuje Krajská knihovna 
Karlovy Vary spolu se svým partnerem, stát-
ním podnikem Lesy ČR. Potřetí se zapojila 
i naše knihovna. Letos s námi spolupracovala 
Základní škola Karlovarská a ZUŠ Nejdek. Děti 
se snažily a v knihovně se sešlo mnoho krás-
ných prací, které naše knihovna vyhodnotila. 
Obrázky pak byly vystaveny během léta v pří-
zemí městské knihovny v Galerii @. Vítězné 
práce postoupily do  krajského hodnocení, 
které proběhlo 5. 10. 2015 v Krajské knihovně 
v  Karlových Varech. Zástupci podniku Lesy 
ČR a knihovny předali dětem hodnotné ceny. 
A jaký měli úspěch nejdečtí výtvarníci? Z 20 
předávaných cen připadlo na Nejdek cen 9. 
Na oceněné práce a  předávání cen se mů-
žete podívat na webových stránkách Krajské 
knihovny v Karlových Varech nebo nejdecké 

knihovny. 
ILUSTRÁTOR ADOLF DUDEK
V úterý 13. 10. navštívil Nejdek známý ilus-

trátor a spisovatel Adolf Dudek, který bese-
doval s předškoláčky z mateřských škol. Jeho 
zábavné povídání, malování a  předvádění 
scének z pohádek pobavilo děti a  jejich do-
provod. Beseda měla takový úspěch, že děti 
pana Dudka nechtěly vůbec pustit domů. Ten 
nám nakonec přislíbil, že se do Nejdku opět 
rád vrátí.
ČTENÁŘSKÁ DÍLNA
Ve středu 14. 10. proběhla v knihovně čte-

nářská dílna 3. třídy paní učitelky Barbory 
Částkové ze Základní školy nám. Karla IV. Při 
této dílně si děti prohlédly výstavu, o které si 
rozsáhle povídaly, namalovaly vlastní obráz-
ky, četly z knížek a zpívaly.

Listopad - co nás čeká?
BESEDY PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
V tomto měsíci budou probíhat besedy pro 

1. stupeň ZŠ, Karlovarská a ZŠ, nám. Karla IV. 
na téma Báje a pověsti.
BESEDA SE STANISLAVEM 
BURACHOVIČEM
Zveme všechny návštěvníky na  bese-

du se známým historikem Stanislavem 
Burachovičem k  jeho nové knize Za  ztrace-
nou slávou západního Krušnohoří, která se 
bude konat ve čtvrtek 5. 11. od 17 hodin v čí-
tárně Městské knihovny v Nejdku.
PAMÁTKY A STAVBY KARLOVARSKÉHO 
KRAJE V KOLÁŽÍCH
V  měsíci listopadu můžete v  Městské 

knihovně v  Nejdku zhlédnout výstavu ko-
láží z krajek, která je zaměřena na památky 
a  stavby Karlovarského kraje. Vytvořit koláž 

stavby nebo památky svého města bylo jed-
ním z úkolů pro soutěžící družstva z dětských 
oddělení knihoven v  rámci soutěže Hry bez 
hranic, aneb knihovnice dětem, které se le-
tos uskutečnily v  Kraslicích. Tuto disciplínu 
připravila právě Městská knihovna v Nejdku. 
Na  stanovišti byla připravena spousta od-
střižků různých krajek a úkolem pro děti bylo 
vytvořit podle předlohy dominantní nebo 
zajímavou památku svého města. Výstavka, 
kterou zde vidíte, je putovní a  postupně ji 
zhlédnou návštěvníci knihoven všech 14 zú-
častněných měst v soutěži.
PREZENTACE VE VÝLOHÁCH KNIHOVNY
Ve výlohách knihovny můžete od  listopa-

du zhlédnout výstavku k 70. výročí knihovny 
v Nejdku.
VERNISÁŽE A VÝSTAVY
Ve  čtvrtek 12. 11. 2015 se od  17 hodin 

v Galerii @ v prostorách internetové čítárny 
uskuteční vernisáž k  výstavě Jdu do  školy, 
jdu ze školy …. Městská policie ve spoluprá-
ci se základními školami zve takto veřejnost 
na výstavu nejen obrázků dětí, ale i fotografií 
z preventivních akcí. Součástí této akce bude 
i beseda k tématu prevence kriminality na zá-
kladních školách.

… a ještě prosinec
Ve středu 2. 12. ve 14 hodin opět v prosto-

rách internetové čítárny proběhne další verni-
sáž, tentokrát k výstavě paličkovaných krajek 
nejdeckých paličkářek z  OS Krušnohorská 
krajka. Celá výstava nese název Kamarádi 
v  krajce a  potrvá do  konce roku 2015. 
Vernisáž bude doplněna praktickou ukázkou 
paličkování. Sdružení Krušnohorská krajka 
vzniklo v roce 2006. Paličkářky tohoto spolku 
navazují svou tvorbou na tradici výroby ruč-
ních paličkovaných krajek, která byla typická 
pro tuto oblast. Městská knihovna v Nejdku 
se již několik let pravidelně podílí na prezen-
taci tohoto sdružení.
ADVENTNÍ KONCERT
Ve  spolupráci s  evangelickým kostelem je 

připraven tradiční adventní koncert student-
ského pěveckého sboru Gybon pod vede-
ním Mgr.  Jaromíra Schejbala, který se usku-
teční v pondělí 7. prosince 2015 od 19 hodin 
v nejdeckém kinosále.
KRUŠNOHORSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK
Již tradičně se knihovna zapojuje svým 

doprovodným programem do  dění 
Krušnohorského jarmarku. Pro letošní rok vy-
hlásila opět soutěž pro školy, školky a spolky 
v Nejdku pod názvem Čertoviny s knihovnou.

Vladimíra Satýnková
městská knihovna NejdekVyhodnocení Lesy kolem nás	 Fota poskytla autorka článku

Čtenářská dílna	 Ilustrátor Adolf Dudek	 Monika Rozárka	
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA SLAVÍ 70 LET

Městská veřejná knihovna a  čítárna 
v Nejdku vznikla na podzim roku 1945. O její 
vznik se zasloužil František Rajman, zmocně-
nec ministerstva školství a  osvěty, o  rozvoj 
knihovny se zasloužili především nejdečtí 
učitelé. Prvním poválečným knihovníkem se 
stal pan učitel Václav Nohejl, který 28. listo-
padu 1945 zapsal do  přírůstkového sezna-
mu první českou knihu - S andělem v náručí 
od Ladislava Ptáčka. Během dvou let sehnal 
pan Nohejl pro knihovnu, umístěnou ve čty-
řech místnostech v přízemí místní spořitelny 
finanční prostředky, za které bylo zakoupeno 
2 200 knih. Knihy byly řazeny podle přírůstků, 
nebyly ve volném výběru a čtenáři si je vy-
bírali ze seznamů. Půjčovalo se přes okénko 
v přízemí budovy. Od těchto začátků, v prav-
dě knihovnického pravěku, ušla naše knihov-
na, stejně jako všechny další knihovny velký 
kus cesty a změnilo se téměř vše, co si umíme 
představit. Od půjčování přes okénko podle 
seznamů, kdy knihy byly zabaleny v  jednot-
ných hnědých nebo modrých obalech, přes 
půjčování s knižními lístky a papírovými čte-
nářskými průkazy až po  úplnou digitalizaci, 
kdy k vypůjčení stačí načíst čárový kód.
Nejdecká knihovna mnoho let sídlila v bu-

dově místní spořitelny, a  to i  přesto, že se 

knihovní fond postupně zvětšoval a  regály 
tak praskaly ve švech. K přestěhování knihov-
ny však došlo až v roce 1992, a to z důvodu, 
že knihovna dostala z prostor v budově spo-
řitelny výpověď. Knihovna byla přestěhována 
do pavilonu bývalých jeslí VLNAPu. Zde byla 
knihovna po nejnutnějších úpravách otevřena 
v prosinci 1992 pro veřejnost, ale již po ne-
celém roce se opět stěhovala. Tentokrát to 
bylo do budovy č. p. 398 na náměstí Karla IV. 
(bývalá prodejna hraček a  sportu), kde sídlí 
dosud. Zpočátku měla knihovna k  dispozici 
pouze 1. a 2. patro, kde byla zařízena oddě-
lení pro dospělé čtenáře a dětské oddělení, 
provoz byl zahájen 11. 10. 1993. V dalších le-
tech se postupně prostory knihovny nadále 
upravovaly pro potřeby čtenářů, přibyla malá 
studovna, obě oddělení byla vybavena po-
čítači a  nastala pomalu doba digitalizace. 
Od roku 1988 slouží čtenářům také pobočka 
knihovny v areálu ZŠ Karlovarská.
V lednu roku 2002 přešla knihovna od bý-

valé Okresní knihovny v  Karlových Varech 
pod město Nejdek a stala se součástí odboru 
kultury a  propagace, 1. září 2003 byl zahá-
jen automatizovaný výpůjční provoz. Byl to 
významný krok ke  zlepšení služeb čtená-
řům, neboť se tím urychlilo a  zjednodušilo 

půjčování. V  roce 2007 získala knihovna 
i prostor v přízemí knihovny (prodejna potra-
vin) a během dvou let zde byla vybudována 
internetová čítárna, která byla otevřena v led-
nu 2009. Čítárna se postupně stala i výstavní 
galerií, která nese název Galerie @. 
Od dob, kdy hlavní náplní práce knihovnic 

bylo půjčování knih a  pořádání literárních 
besed pro školní děti, se postupně knihovna 
změnila v  kulturní a  společenské centrum, 
které navštěvují nejen čtenáři, ale na  různé 
výstavy, besedy či výtvarné dílny sem zavítají 
i další občané nejen našeho města. Knihovna 
je významnou kulturní institucí, a  i  když se 
zdá, že počet čtenářů klesá, stále je nezane-
dbatelné množství nejdeckých občanů, kteří 
jí využívají.
I přes postupující digitalizaci, rozvoj nových 

médií, nástup internetu či elektronické čtečky 
knih je stále dost čtenářů, kteří si raději vy-
půjčí knihu v klasické, tedy papírové podobě. 
A my pevně věříme, že i nadále nám čtenáři 
zachovají přízeň, a  budeme se snažit nejen 
doplňovat knižní fond o nové tituly, ale při-
pravovat pro naše věrné takový program, 
který je do knihovny přivede.

Jana Vítková, městská knihovna

5. prosince 2015
prostranství před ZŠ, nám. Karla IV.

Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ, šermíři Savioli, Krušnohorská dudácká kapela, středověká
hudba Elthin, Prapor SOS Falknov, jarmareční soutěž, smíšený sbor pod vedením

Bc. Jany Uhlíkové, ohnivá show Ignis
Více informací v Městském infocentru, tel. 353 240 135, 736 679 260, www. nejdek.cz

	 Fota poskytla autorka článku
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Klubíčko slavilo rekordní návštěvnost

23. října 2015 se uskutečnil další z  kon-
certů v  nejdeckém Klubíčku. Do  Nejdku 
zavítaly hned tři kapely. Už zájem veřej-
nosti a  samotný předprodej vstupenek 
před akcí dával jasně najevo, že tenhle 
hudební žánr má v  kraji hodně příznivců. 
Skutečnost předčila naše očekávání. 123 
platících diváků jsme ještě na žádném kon-
certu v Klubíčku neměli. Kdo přišel, skuteč-
ně neprohloupil. 
Jak tomu tak bývá, ne vždy ovšem šla-

pe všechno tak jak má. V pátek ráno jsme 
se museli vypořádat s  informací, že pů-
vodně plánovaná kapela John Wolfhooker 
bohužel nedorazí. Zdravotní komplikace 
si nevybírají. Podařilo se nám zajistit ná-
hradníky nemenší kvality - z Teplic k nám 

přijeli Modern Day Babylon a večerní kon-
cert zahájili hned v osm hodin. Jde o jeden 
z mála projektů, které se v naší zemi věnují 
poměrně novému metalovému subžánru 
s názvem djent. Kluci Klubíčko příjemně za-
hřáli a pokračovali do Aše na další koncert. 
Na pódiu je vystřídali místní - Breakdown 

of Hate z Horního Slavkova. Svou muzikou 
hodně přitvrdili. Kapela se snaží tvořit hud-
bu ve stylu hardcore-metalcore, se zpěvem 
řezaným growlem a screamem, přecháze-
jícím až do melodického chrapláku. Texty 
vycházejí ze současného světa, každo-
denních problémů, za nic se neschovávají 
a  nevymýšlí nesmyslné, nic nevypovídající 
texty o  ničem. Vychází z  reálného světa. 
Postarali se o  perfektní zábavu. Nicméně 

návštěvníci samozřejmě už netrpělivě oče-
kávali hlavní hvězdy večera.
The.Switch dorazili do  Nejdku a  za  se-

bou už měli vystoupení v Plzni. Přesto stále 
plní energie, která se od začátku koncertu 
nesla celým sálem Klubíčka. Vznik kapely se 
datuje už někdy do  roku 1996. The.Switch 
je emo-crossoverová skupina, jejíž silnou 
stránkou jsou podle kritiků především živá 
vystoupení, kde vyzní hutný originální zvuk 
zkreslené basy a kytarových stěn. To vše je 
doplněno úžasným hlasem charismatické-
ho zpěváka. Atmosféra v sále byla perfekt-
ní. Věřím, že všichni si odnesli z pátečního 
večera skvělý zážitek. 
Těšíme se na další setkání s vámi v Klubíčku. 

Pavlína Schwarzová, OK

Breakdown of Hate	

Modern Day Babylon	 The Switch byli lidem opravdu blízko	

Frontman kapely The Switch	

	 Fota:  Dita Míková, Vladimíra Satýnková
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Co se děje v okolí:Co se děje v okolí:

Kam za kulturou

LISTOPAD 2015

13. pá 17.00 
ZVONILKA A TVOR NETVOR

USA - Zvonilka a  tvor Netvor je dalším ze strhujících dobrodruž-
ství Zvonilky a  jejích vílích kamarádek. Veselá a  talentovaná víla 
Chovatelka Fauna věří, že nelze soudit růži podle trní a že každý 
živý tvor je v jádru dobrý. A tak se spřátelí se záhadným tvorem, 
který je podle prastarých legend známý jako tvor Netvor. Zatímco 
Zvonilka a její vílí kamarádky nevědí, co si mají o záhadném zvířeti 
myslet, strážci Hvězdné roklinky, vílí Skauti, se rozhodnou magic-
kého tvora ulovit dřív, než přivolá na jejich společný domov zkázu. 
Fauna musí poslechnout své srdce a zariskovat, aby s pomocí svých 
vílích kamarádek záhadného tvora Netvora zachránila.
vstupné: 40 Kč,	 76 minut, 	 dabing, přístupný

20. pá 17.00, 19.30 
JAK JSME HRÁLI ČÁRU

ČR/SK - Malý Petr (Richard Labuda, vnuk Mariána Labudy) vyrůs-
tá v péči prarodičů (Milan Lasica, Libuše Šafránková), protože jeho 
rodiče emigrovali do Vídně a od  té doby se ho prostřednictvím 
úřadů marně snaží získat. I proto Petr vymýšlí nejrůznější způsoby, 
jak se přes čáru dostat, pro což má čím dál menší pochopení velitel 
místních pohraničníků (Ondřej Vetchý). Mnohem větší problémy má 
ale Petr s partou černogardistů, kteří si libují v trápení slabších dětí. 
Třeba i jejich občasným přivazováním k mučednickým kůlům. Mezi 
ty, kteří jsou na Petrově straně, patří „pomalejší“ spolužák a  vel-
mi sympatická kamarádka, kvůli nimž se s  černogardisty neváhá 

opakovaně a důkladně poprat. Jak se šedesátá léta chýlí ke konci 
a poměry v  zemi se dramaticky mění, otevře se nakonec i  před 
Petrem vysněná cesta přes hranice. Vyrazit na ni ale znamená ztratit 
prarodiče, kamarády a nezapomenutelná dobrodružství. Když je 
vám „náct“, máte v životě přece jen jiné priority.
vstupné: 40 Kč, 	 102 minut, 	 přístupný

27. pá 17.00 
VELKÁ ŠESTKA

USA - Velká šestka je emocemi nabité komediální dobrodružství 
o malém geniálním konstruktérovi robotů jménem Hiro Hamada, 
který se naučí využívat svůj talent. Pomůže mu v tom jeho neméně 
nadaný bratr Tadashi a jejich kamarádi: dívka Go Go Tamago, vyhle-
dávající adrenalinové zážitky, čistotou posedlý Wasabi No-Ginger, 
sličná chemička Honey Lemon a  jejich fanda Fred. Když se parta 
kvůli katastrofální souhře náhod ocitne uprostřed nebezpečné hry, 
kterou kdosi rozehrál v ulicích San Fransokya, Hiro se obrátí na své-
ho nejbližšího kamaráda - robota jménem Baymax - a  přetvoří 
svou partu přátel na high-tech hrdiny odhodlané vyřešit vzniklou 
záhadu.
vstupné: 40 Kč, 	 108 minut, 	 dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY
27. pá 13.30 

VELKÁ ŠESTKA
USA - animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 	 108 minut, 	 dabing, přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOČKA NEJDEK
nám. Karla IV. 238, 

MUZEUM JE DO DUBNA 2016 UZAVŘENÉ.

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

VÝSTAVA
od 2. 11. do 31. 12. 2015

LETNÍ MALEBNÁ KRAJINA NEJDKU A OKOLÍ
Výstava fotografické soutěže 

s názvem Letní malebná krajina Nejdku a okolí.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVY
listopad

JDU DO ŠKOLY, JDU ZE ŠKOLY
Výstava obrázků a fotografií z preventivních akcí MěP.

PAMÁTKY A STAVBY
KARLOVARSKÉHO KRAJE

Putovní výstava koláží z krajek, vyrobených dětmi 
v rámci soutěže Hry bez hranic, aneb knihovnice 

dětem, konané letos v Kraslicích.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 135, tel. / fax: 353 925 708
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
10. 11. 2015 v 19 hodin

DUO ADAMUS -LEVICKÝ
JAN ADAMUS - HOBOJ, ANGLICKÝ ROH

MARTIN LEVICKÝ - KLAVÍR
program: F. X. Richter, C. Besozzi, L. v. Beethoven

velký sál kina, vstupné 70,100 Kč
NEDĚLNÍ POHÁDKA PRO DĚTI

22. 11. 2015 v 15 hodin
O VELIKÉ ŘEPĚ
divadlo Dráček

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KD NEJDEK - KLUBÍČKO
Závodu míru 196

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

21. 11. 2015 ve 20 hodin
MISSA KAREL KRYL REVIVAL

Klubíčko, vstupné 70 Kč, předprodej 50 Kč

27. 11. 2015
JELEN - BACKSTAGE TOUR 2015

Lidový dům Karlovy Vary
30. 11. 2015

INFLAGRANTI + HOST JOSEF VOJTEK
Národní dům Karlovy Vary

4. 12. 2015
ŠKWOR - HLEDÁNÍ IDENTITY TOUR

Lidový dům Karlovy Vary

KRUH PŘÁTEL HUDBY

10. listopadu 2015
v 19 hodin 

velký sál kina v Nejdku
vstupné 100 Kč

studenti a důchodci 70 Kč

Jan ADAMUS

Martin LEVICKÝ
hoboj, anglický roh

klavír

Jan Adamus

Martin Levický

38. koncertní sezona
288. koncert

VZPOMÍNKY
NA KARLA KRYLA

sobota 21. listopadu 2015
20:00 hodin
Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko
Písně hraje kapela MISSA Karel Kryl revival
Předprodej - Infocentrum Nejdek, tel. 353 240 135, 
infocentrum@nejdek.cz, vstupné: 50 Kč a 70 Kč
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HUBERTSKOU 
ZÁBAVU

Myslivecké sdružení Nejdek Suchá
vás srdečně zve na tradiční

Kulturní dům 
v Nejdku
14. listopadu 2015
od 20.00 hodin
Vstupné 100,- Kč

Předprodej vstupenek v městském infocentru, tel. 353 240 135.

K poslechu a tanci
hraje skupina Ještěřice

Bohatá
zvěřinová tombola

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU

Vás zve na besedu
Stanislava Burachoviče

k jeho nové knize

ZA ZTRACENOU SLÁVOU

ZÁPADNÍHO KRUŠNOHOŘÍ
ve čtvrtek 5.11. 2015 v 17 hodin

v čítárně Městské knihovny v Nejdku

Vstupné zdarma

PAMÁTKY A STAVBY 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 

V KOLÁŽÍCH Z KRAJEK
Putovní výstava koláží z krajek vyrobených dětmi v rámci 
soutěže Hry bez hranic, aneb knihovnice dětem, 
konané letos v Kraslicích.

GALERIE @

Městské knihovny 
v Nejdku

listopad 2015

Otevřeno:
PO 13-17  
ÚT 10-12  13-18
ČT 13-17

Městská knihovna Nejdek 
Vás zve na výstavu

11. listopadu 2015 v 19.00 hodin
Kulturní dům v Nejdku

Vstupné: 180 Kč, 200 Kč, 220 Kč
Předprodej vstupenek - Městské infocentrum od 15.10.2015
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50 let oddílu TJ Jiskra Nejdek (1965 - 2015).
Nejdečtí badmintonisté se sešli k oslavám 50 let od jejich založení odd.

Pozvánka pro rodiče
s dětmi na sportovní dopoledne seznámení s badmintonem a s mini 
tenisem. 
Rakety a míče k dispozici v tělocvičně.
Od 9.30 do 11.30 dne 21. 11. 2015, vstup 40 Kč.
Velká tělocvična na náměstí v Nejdku, informace 736 430 749 (SMS)

Pozvánka na badmintonový turnaj
Mix čtyřhra (žena, muž) pro neregistrované hráče, pro manželské páry, 
rodiče s dětmi a přátelské páry. U jednotlivců domluva v tělocvičně. 
Od 11.30 dne 21. 11. 2015, velká tělocvična na náměstí v Nejdku
Startovné pár 200 Kč. 
Informace 736 430 749 (SMS).

K. Fassel st.

Zahájení oslav 
provedl Ing.Lubomír 
Vítek, starosta města, 
a  Stanislav Newiak, 
manažer oddílu bad-
mintonu. Při osla-
vách  byli oceněni 
čtvrtfinalisté z  MČR 

- Simona Špuláková, Antonie Borčíková, Ondřej Šilhan a Ondřej Marek. 
Dále pak oddílová legenda - Milan Urbánek a  hráč s  nejtvrdší smečí 
Zdenek Gonda. Badmintonisté si prohlédli téměř dvě stě fotografií ze své 
bohaté historie, dali si večeři, zazpívali si a  rozešli se s přáním, aby se 
dočkali haly se čtyřmi kurty...
Více o  historii oddílu najdete na  internetových stránkách oddílu 

badminton-nejdek.cz v sekci HISTORIE.

Stanislav Newiak, 
manažer oddílu

	 Fota poskytl autor článku

Prosím před plánovanými akcemi na 21. 11. 2015 kontaktujte p. Fassela st. na tel. 736 430 749. 
Z technických důvodů je možné, že bude nutné akce přesunout. Děkuji za pochopení.
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Novinky z FK Nejdek

Rok 2015 v nejdeckém tenise

V  průběhu podzimní části sezóny se daří 
nejstarším, tedy mužským výběrům, a zároveň 
těm nejmladším, konkrétně našim přípravkám. 
„A“ tým je v půlce října na čtvrtém místě tabulky 
nejvyšší krajské soutěže, „B“ tým je také na čtvr-
tém místě ve své soutěži, přeboru Karlovarska, 
naše starší přípravka se od  začátku soutěže 
pohybuje na medailových pozicích své soutě-
že. Doufejme, že všechny týmy zvládnou závěr 
podzimu a ještě svá postavení vylepší. Jsme rádi 
a děkujeme za diváckou podporu jak ve  ven-
kovních, tak zejména při domácích zápasech. 

Podle údajů fotbalové asociace navštívilo všech 
sedm nejdeckých oddílů během první poloviny 
podzimní části sezóny 1700 diváků!
V listopadu končí fotbalový podzim, k vidě-
ní budou poslední podzimní zápasy.
FK Nejdek „A“  -  FC Cheb, sobota 7. 11. 2015, 
14:00
FK Nejdek „B“  -  KSNP Sedlec, neděle 1. 11. 
2015 14:00
FK Nejdek dorost  -  Jiskra Aš, neděle 1. 11. 
2015 10:30

Mgr. Zbyněk Draxal

V  letošní sezóně se za  Tenisový klub 
Nejdek zúčastnila tři družstva mužů soutěže 
Davis cupu neregistrovaných hráčů - okresní 
soutěž Karlovarska. Naše týmy hrály soutěže 
extraligy a druhé a třetí ligy.
V červnu se na kurtech na Limnické usku-

tečnil nábor dětí pro baby tenis a  mladší 
žáky (6-10 let), který skončil překvapivě ma-
lým zájmem. Zveme všechny děti, které mají 
zájem o  pohyb, přijďte mezi nás i  s  rodiči. 

Od  listopadu jsme vždy ve  středu od  17,30 
do  19,00 ve  velké tělocvičně ZŠ, nám. Karla 
IV. (s  sebou pouze sportovní oblečení 
a obuv- rakety zapůjčíme, kontakt J. Redlová 
606373143).
Za  slunečného počasí se konal o  víkendu 

5. a 6. září 2015 jubilejní X. ročník Memoriálu 
Josefa Redla ve  dvouhrách. V  memoriálu 
zvítězil Karel Fassel ml., druhé místo obsa-
dil Jaroslav Vrba a  jako třetí se umístil Josef 

Hamouz st.
Od  srpna do  konce září se hrál přebor 

starších žáků. Pohár vítěze přeboru si odne-
sl Jáchym Horák, jako druhý se umístil Vojta 
Wolf a třetí David Krulich.
Děkujeme všem aktivním členům a přízniv-

cům nejdeckého tenisu a doufáme, že příští 
rok přinese pro sport aspoň podobné pod-
mínky jako letos. 

Za TK Nejdek Jiří Macek

Divácká podpora na Limnici	 Foto: Conspi groundhopping
Vzpomínka na fotbalový kemp Josefa Hamouze	

Foto poskytl autor článku

Turnaj žáci	 Předání cen memorial 2015	 Fota poskytl autor článku
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Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah rekla-
my a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí 
z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v mě-
síci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci.
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* NOVĚ: PŮJČOVNA PŘEMÍSTĚNA DO AREÁLU
   VLEKŮ ABC SKI U KOSTELA 
* VEŠKERÉ SLUŽBY I CENY ZACHOVÁNY
* lyžařské vleky 170 a 300 m se zasněžováním
* lyžařská škola
* kompletní servis lyží s SB na stroji Wintersteiger
* prodej lyžařského vybavení nového i použitého
* půjčování kompletů na sezónu
* zvýhodněné ceny pro účastníky lyžařských kurzů
* občerstvení, WC

Mgr. Tomáš Naňka
ABC SKI NOVÉ HAMRY

více na

www.skirent-nanka.com
728 813 716

606 937 992 (lyžařská škola) nebo
nankatomas@centrum.cz

Přijmeme
spolehlivého pracovníka/pracovnici

pro kontrolu kvality a drobnou montáž. 
Nabízíme výhodné pracovní podmínky, práci 

v klidném a čistém prostředí 
bez enormní fyzické zátěže.

Možné i jako brigáda/Dohoda o provedení práce.

Tel.: 605148824
Email: work@az-impex.eu

 

 
 
 

  

Jistota budoucnosti vašich dětí
ROTAS STROJÍRNY 

vás zve na
Den otevřených dveří pro rodiče a žáky základních škol

a pro rodiče a studenty odborných učilišť a středních škol

v úterý, dne 17. listopadu 2015
9.00 – 13.00 h

Získáte bližší informace k učebním a studijním oborům, které lze v naší �rmě
uplatnit.  Provedeme vás naší �rmou, seznámíme vás s jednotlivými pracovišti

spolu s odborným výkladem a drobným pohoštěním.

Rádi uvítáme rodiče studentů z učňovských a středních škol, 
kterým podáme informace o možnostech okamžitého zaměstnání ve �rmě.

ROTAS STROJÍRNY spol. s r.o.     Nejdecká 183, Rotava     
 +420 777 794 143      www.rotas-strojirny.cz      rotas@rotas-strojirny.cz

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost
• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost
• Pojištění schopnosti splácet

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ


